
1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_VII 

dle ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 (obdrženo dne 30. 8. 2021): 

Dotaz 1) 

Podle článku 5.1 závazného textu Smlouvy o dodávce, implementaci a zajištění služeb 

podpory, provozu a rozvoje informačního systému pro Monitoring Approach (dále jen 

„smlouva“) a podle článku 2.1.2 přílohy č. 8 k této smlouvě nabude smlouva účinnosti až 1. 

9. 2022 a data závazných milníků a jim odpovídající data v ostatních přílohách smlouvy 

budou posunuta o 1 kalendářní rok, pokud smlouva bude uzavřena později než 31. 10. 

2021. 

S ohledem na nyní stanovenou lhůtu pro podání předběžných nabídek a na to navazující 

úkony je již nyní zřejmé, že není reálné, aby smlouva byla uzavřena do 31. 10. 2021. Přitom 

termíny plnění mají závažný vliv na předběžnou nabídku účastníka včetně ceny.  

Může účastník počítat s tím, že účinnost smlouvy nenastane dříve než 1. 9. 2022, a počítat 

s posunem všech milníků o 1 rok? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel: 

Státní zemědělský intervenční fond 

se sídlem: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČO: 48133981 

 

Veřejná zakázka: 

„Implementace a provoz informačního systému SZIF pro Monitoring Approach“ 

 

zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



2 

 

Vzhledem k tomu, že v současné době stále nelze vyloučit, že smlouva na plnění veřejné 

zakázky bude uzavřena do 31. 10. 2021, nemůže nyní zadavatel potvrdit, že účinnost smlouvy 

nenastane dříve než 1. 9. 2022, ani to, že lze počítat s posunem všech milníků o 1 rok. 

 

Dotaz 2) 

Podle článku 6.1.6 závazného textu smlouvy nastane 4. fakturační milník – právo fakturovat 

cenu položky „vlastní Implementace“ – až po ukončení Pilotního a akceptačního provozu a 

jeho finální akceptaci potvrzené bez výhrad. Pilotní a akceptační provoz přitom bude trvat 

nejméně 12 měsíců a jeho finální akceptace případně další 3 měsíce, jak stanoví kap. 1 

přílohy č. 8 ke smlouvě. 

Před zahájením Pilotního a akceptačního provozu přitom musí být všechny nyní známé části 

celého díla hotovy a naimplementovány. Náklady na tuto zcela podstatnou část plnění však 

mají být účastníkovi uhrazeny za 15 nebo více měsíců, přestože prakticky celé dílo už v tu 

dobu bude u zadavatele v chodu. 

Takto konstruovaný platební kalendář přenáší financování projektu z velké části na 

účastníka, a tudíž má podstatný vliv na nabídkovou cenu. Přeje si zadavatel skutečně, aby 

účastníci nesli financování projektu po dlouhou dobu a zahrnuli tuto zátěž do nabídkové 

ceny? Nebo zadavatel připustí změnu platebního kalendáře tak, že po zahájení Pilotního a 

akceptačního provozu zadavatel uhradí podstatnou část implementace? 

Informace zadavatele: 

K dotazu zadavatel uvádí, že trvá na textaci článku 6.1.6 Přílohy zadávací dokumentace pro 

druhou fázi zadávacího řízení č. 1: Závazný návrh smlouvy. 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

Státní zemědělský intervenční fond 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

JUDr. Petr Novotný, LL.M., jednatel 

(podepsáno elektronicky) 


	VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_VII

		2021-09-01T11:28:12+0000
	JUDr. Petr Novotný, LL.M.




